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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 508/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbé&ré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétar€, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né& Degané, paragitur kundér Komisionit
Komunal Zgjedhoré (KKZ) dega n& Decan pér shkak t& pa rregullsive gjaté progesit t&
votimit, pér Zgjedhjet Lokale, n& seancén e panelit t& mbajtur me 07.11.2013, mori ké&té:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né Degané
Arsyetim

Me datén 04.11.2013, LVV-ja, ka parashtruar ankes€ n& PZAP, ng t& cilén pretendohet se, sot
né méngjes né gjysmé té rrugés, né mes Deganit dhe fshatit Strellc nj& furgon i cili ka qené i
mbushur me material sensitiv zgjedhoré &shté nisur pa pércjelljen e policisé. Mg tutje ka
shtuar, pasi q& ky rast éshté kuptuar nga njé zyrtar policor, furgoni &sht& kthyer me pércjellje
t& policisé pa mbérritur né vendvotim. Parashtruesi i ankesés thekson se ky veprim &sht& né
kundérshtim me Kodin Zgjedhor andaj ka kérkuar q& rasti t€ procedohet .

PZAP-i, pasi & shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 t& LZP-s& parashihet se : “Mund té apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti vishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
fakteve té reja nga pala e interesuar”.

Me ankesén e parashtruar nga LVV-ja pretendohet se kan& ndodhur pa rregullsi dhe
mundési t& keqpérdorimit me rastin e bartjes s€ materialit zgjedhor, sepse veprimet e
kryera nuk kan& gen& n€& mbikéqyrje t& policisé s&€ Kosovés, mirépo njé pretendim i
tillg &shté i p&rgjithshém dhe i paqarté p& tu vértetuar .

PZAP-i, gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk g&ndrojng, pasi g€ mungojné provat me t&
cilat vihet né& dyshim se &sht& kryer njé veprim i ndaluar, prandaj ankesa vlerésohet si e pa
bazé duke u bazuar n& nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me ankesén e larté
pérmendur u vendos si ng dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund t& paraqitni ankes& n& Gjykatén Suprem,é/ t& Repliblikés s&
Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes s€ vendimit nga PZAP-i.




